
Konferans Notları 

• Turizm hareketinde, tüketiciyi korumaya yönel ik  
yeni b ir  anlayış işarete değer görülmüştür. Turistin 
tatil ve seyahati s ırasında kar�ı laştığı güçlükler ile 
uğradığı zararların daha sonra tazmini  zordur. Tu
ristin karşı laşacağı güçlükler ve zarariara ivedi l ik
le müdahalede yardımcı olacak, her turiste bir 
manyet ik kart verilmesi uygulaması öneri lmişt ir. 
Bu uygulamalar uluslararası seyahat talebini artı
rarak bir rahatl ık sağlayacakt ır. 

• Ülkemiz turizm arzının 90' l ı  y ı l larda yaşadığı bü
yümenin duraksaması önemli  bir tart ışma konusu 
olarak görülmüştür. İk inci bir at ı l ım hamlesine gi
di l ıııel i  ve ihtiyaç olduğu kabul edilen 300.000 ye
ni yatak yapılmal ıdır. Ancak bu denl i  bir büyüme 
hamlesinde, girişimeiye sağlanacak destek olanak
larının ne olacağı tart ış ı lmalıdır. Kamu ına l iyesin
deki nakit akımı sorunu,  80 ' l i  yı l larda sağlanmış 
olan ucuz kredi ve hibe (kaynak destekleme katkı
sı) beklentisini yok ederken, bankaların faiz oran
ları ve kredi verebilme olanakları, proje kredi leri 
olanağını yok etmektedir. Bu amaçla uluslararası 

kredi fonlarından yararlanabilmek ise, döviz kurla
rında kriz patlamaları endişelerin in yok olmasın
dan sonra mümkün olabi lecektir. Yatırımcı ların 
borsadan sermaye ve kredi (tahvi l )  beklenti lerinin 
ise, Sermaye Piyasası Kurumunun talepleri i le im
kansızlaştığı ifade edilmiştir. Bu  halde tek etkin 
teşvik aracı olan kamu arazi lerinin yatırımcıya tah
sisine ağırl ık veri lmesi gerekmektedir. Ancak bu 
noktada, Turizm Merkezleri model i  yak laşımıyla 
arazi üretiminin yapı lması ve yatırımcıya tahsise 
hazır hale get irilmesi için 6-8 y ı l l ık  bir süreç ve 
önemli  altyapı maliyetlerin in karşı lanması gerek ir. 
Kapasite artışı hazırl ıkları sürecinde ise, mevcut 
tesisiere yıl boyu talebin art ır ı lması için yöntem ve 
araçların ın bel i rlenerek hayata geçirilmesi gerek
mektedir. 

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: May1s 2002 
: Haziran 2002 
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Turizm-Mutfak-H ijyen Seminer i'n in  Ardmda n . . 

Anadolu Üniversitesi Turizm ve Otel İş letmeci l iği 
Yüksekokulu ve sanayi işbirliği çerçevesinde düzen
lenen "Turizm- Mu(f'ak- HUyen" konulu seminer, 1 0  
Mayıs 2002 tarihinde Sosyal B i l imler Enstitüsünün 
mavi salonunda gerçekleştiri ldi .  Oturum başkanl ığı  
Doç. Dr. Dündar Denizer tarafından yürütülen semi
ner, sabah 9.30'da başlayıp, öğleden sonra 1 7 .00'de 
sona erdi .  Konaklama sektöründe faaliyet gösteren 
İd una, Hal it Metal, G üral Porselen, Dizdar Gürçel ik, 
Fagor ve Art Craft gibi şirketlerin sponsorluğunda 
gerçekleştirilen serninere hem sektör, hem de ün iver
site çevresinden i lgi gördü.  
Sabah oturumunda Anadolu Üniversitesi Turizm ve 
Otel işletmeci l iği  Yüksekokulu ' ndan Doç. Dr. Fer
manİ Mav iş dünya mutfaklarından örnekler sundu ve 
Türk mutfağı i le  Uzakdoğu ve Avrupa mutfakları 
aras ındaki farkları anlat t ı .  Fagor A .Ş . 'den Uğur 
Özarlı ve Güçlü Kaplangı konaklama işletmelerinde 
mutfak projelendirme, yerleşim planı ve otel mutfak
larında kul lanı lan ekipmanlar ve araç-gereçler konu
sunda en son bilgileri aktardı .  Güral  Porselen 'den 
Ahmet Çetin otel işletmelerinde ve bağımsız resto
ranlarda kul lanı lan servis takımları ve bunların öne-
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mi konusunda bilgiler verdi .  Çet in,  kendi fabrikala
rında 1 995 yı l ı nda TS-ISO 900 1 güvence standardı
na uygun olarak kurulan sistem sayesi nde uluslarara
sı kabul gören kalitede porselen ürünlerin in üreti ldi
ğini  bel irtt i .  K ul lanı lan pres baskı  teknoloj isinde 
porselen hammaddesinin önce toz hal ine getirilerek 
kururulduğunu ve daha sonra k imyasal bağlayıc ı lar 
i lavesiyle yüksek basınç al t ında porselen üretimi ya
pıldığını açık ladı. 
Öğleden sonraki oturumda Turizm ve Otel İşletmeci
l iği Yüksekoku lu 'ndan Doç . Dr. Dündar Denizer, 
otel işletmelerinde ve restoranlarda h ijyen ve san i
tasyon konusunda bi lgi verdi .  Günümüzde, hijyen ve 
temizliğin restoranın dekorasyonu ,  sofra düzeni, ye
meklerin lezzeti ve servis kal itesinden önce geldiğini  
vurguladı. Restoranlarda h ijyen ve temizl iğin başta 
çal ışan personel ve müşteri lerin sağlığı i le yakından 
i lgi l i  olduğunu; bunun için çal ışanların kiş isel temiz
l iğe, ortamın temizl iğine ve araç ve gereçlerin temiz
l iğine önem vermeleri gerektiğini bel i rtt i .  Dankim A.  
Ş.  'den Kerem Uluçayl ı  i se  temizliğin k imyası ve otel 
işletmelerinde kul lanı lan temizl i k  ürünleri konusun
da bi lgiler verdi .  Otel işletmelerinde ya da restoran-
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larda temizlik malzemesi satın al ınırken; doğru ürün 
satın alınmasının gerekl i  olduğunu ve temizlik  ürün
lerinin doğru yerde, doğru m iktarda ve doğru yön
temle kullanımının şart olduğunu açıkladı .  Ürün eti
ketlerinin okunmadan malzemenin kul lanılmaması 
gerektiğini vurgulayan U luçayl ı ,  temizlik ürünleri 
kullanıcılarının, temizlik ürününü üreren firmanın 
eğitmenlerince eğiti lmesinin önemine dikkat çekti. 
İduna A.Ş. 'den Murat B ükey Türk G ıda K odeksi 
açısından mutfak h ijyeni ,  ülkem izde mutfak h ij 
yeninin sorunları ve çözüm yol ları konusunda örnek
lerle açıklamalar yaptı .  Türk mutfağında en önemli  

Akdeniz U lke leri 1 .  Turizm Kongresi 

Akdeniz Ülkeleri /. Turizm Kongresi, 1 7-2 1 N isan 
2002 tarihleri arasında Antalya'da yapı ldı .  Akdeniz 
Üniversitesi Turizm ve Otelci l ik Yüksekokulu tara
fından düzenlenen kongre, Fal ez Otel ' in Perge ve 
Aspendos salonlarında paralel oturumlar şeklinde 
gerçekleştirild i  
"Geçmişten Geleceğe Akdeniz Turizmi" sloganının 
kullanıldığı kongrede temel amaç; Akdeniz'e kıyısı  
olan ülkelerdeki turizm işletmeleri, üniversiteler, ye
rel yönetimler, ticaret odaları ve s iv i l  toplum örgütle
ri arasında işbirl iğini sağlamak, ortak değerlerin pay
laşılmasına ve geleceğe yönel ik projeksiyonların ya
pı lmasına aracı olmaktı. Böylece turizmle i lg i l i  kiş i  
ve kuruluşların sektöre yönelik yaklaş ımları ve çö
züm önerilerinin bu bi l imsel ortamda tart ış ı lması is
tenmişti .  Ayrıca Akdeniz Havzası ' nda aynı coğraf
yayı paylaşan ü lkelerin rekabet yerine işbirl iğ i  içine 
girmesi gereğinden hareketle barışçı l ve hümanist 
" Akdenizl i Ruhu"nun tekrar canlandı rı l masına 
kongrenin hizmet etmesi d iğer bir amaçtı . 
Kongre 17 Nisan günü açı l ı ş  konuşmaları i le başladı .  
Ardından "Dünya ve Türkiye ' de 2001 Ytlı Turizmi
nin Değerlendirilmesi ve Gelecekten Beklenti/er" 
konulu panel yapı ldı .  Panelde Türk turizminin önde 
gelen isimlerinden olan TYD Başkanı Tavi t  Köleta
v itoğlu, Öger Holding Başkanı Vural Öger, Öger 
Holding Başdanışmanı Hüseyin Baraner ve Turizm 
Bakanl ığı Genel Sekreteri Savaş K üce, değerlendir
melerini yapt ı lar. Genelde 200 1 yı l ın ın Türk turRmi 
açıs ından olumlu olduğu ve Türk turizminin gele
cekte daha iyi konuma geleceği konuşmacılar tara
fından vurgulandı .  Öğleden sonra ve d iğer günlerde 

hijyen sorununun yemeklerin, önceden pişiri l ip  ser
vis  edil ineeye kadar tezgahta açık olarak bek letil
mesi nedeniyle ortaya çıktığını be l irtt i .  Turizm, mut
fak ve hijyen konusundaki seminer soru ve cevap
ların yer aldığı son oturum arkasından kat ı l ımcılara 
sunulan teşekkür p laketieri i le  sona erdi .  

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Ağustos 2002 
: Eylül 2002 
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yapılan oturumlarda ise 6 1  bildiri sunuldu ve tartış
malar yapı ldı .  
Kongre öncesi tespit edi len konular şu başl ıklardan 
oluşmaktaydı :  

• İnsan kaynakları yönetiminde yeni yaklaşımlar 
• Eko turizm-sürdürülebi l i r  turizm 
• Kültürel değişimler ve Akdeniz kültürü 
• Pazarlamada yeni yaklaşım lar 
• Geleceğin turizm eğitimi 
• Turizmin ekonomik boyutu ve etkileşimler 
• Yeni finansman teknikleri 
• Turizm felsefesi 
• Turizmde yeni yönetim teknikleri 
• B il iş im teknoloj i leri ve turizm 
• A lternatif  turizm 
• Avrupa birl iği ve turizm 
• Yerel yönetimler ve turizm 
• Sivi l  toplum örgütleri ve turizm 

Bu  konulardan bir-ikisi hariç d iğerleri b i ld iri halinde 
sunulurken, kongrenin esas amacına hizmet edecek 
hususların yeterince işlenınediği dikkati çekt i .  N ite
kim Akdeniz ülkeleri arasında turizm ekseninde iş
birl iği ve birl ikte hareket etme yaklaşımı ancak üç 
bildiride ele alınmıştı .  Bunun nedeni,  kongredeki bil
diri lerin ağırl ıkla akademisyenler tarafından hazır
lanması yerel yönetimlerden, s iv i l  toplum temsi lci le
rinden ve sektör temsilci lerinden gerek b ildiri sunu
munun gerekse kat ı l ımın son derece az olmasıydı. 
Öte yandan eko turizm, sürdürülebi l ir  turizm, kül tü-
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